

### اخبار دیپلماسی

در آستانه سفر وزیر دفاع لبنان به تهران:

### فهرست سلاح‌های پیشنهادی ایران برای ارتش لبنان به دولت این کشور تحویل شد

فهرست سلاح‌های پیشنهادی جمهوری اسلامی ایران برای ارتش لبنان با هدف افزایش توانایی آن در رویارویی با تروریسم، تحویل دولت این کشور شد. به گزارش ایرنا، اخبار دریافتی همچنین حاکی است که نیازمندی‌های ارتش لبنان براساس فهرستی که «سمیرمقبل» معاون نخست‌وزیر و وزیر دفاع لبنان ارائه خواهد کرد، در تهران مورد بررسی قرار می‌گیرد.

به گزارش ایسنا، وزیر دفاع لبنان در گفت وگو با شبکه المنار لبنان اعلام کرد که در چهار چوب یک سفر رسمی تازه روز آینده برای بررسی کمک‌های تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران به ارتش لبنان به تهران سفر خواهد کرد. وی گفت که در رأس یک هیات نظامی متشکل از افسران ارشد ارتش لبنان به تهران می‌رود. «حسین دهقان» وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بیشتر و به‌طور رسمی از همتای لبنانی خود برای سفر به تهران دعوت کرده بود. سمیر مقبل گفت: مقامات رسمی جمهوری اسلامی ایران که با آنان در بیروت دیدار کرده‌ام، گفته‌اند که این کمک‌های نظامی برای ارتش لبنان «غیر مشروط» است. وی افزود، در تهران جزئیات کمک‌های تسلیحاتی را که تهران آماده است به ارتش لبنان ارائه کند، با حضور هیاتی از افسران ارشد مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وزیر دفاع لبنان خاطرنشان کرد، دولت لبنان بعداز بازگشت هیأت لبنانی تهران در جلسه‌ای سلاح‌های پیشنهادی ایرانی برای ارتش لبنان را بررسی و در خصوص آن تصمیم‌گیری می‌کند. «علی شمشاخی» نماینده مقام معظم رهبری در شوراییعی امنیت ملی دوشنبه هفته گذشته در رأس یک هیات سیاسی و امنیتی به لبنان سفر و در مدت اقامت در این کشور با «تمام سلام» نخست‌وزیر «انپیه بری» رئیس مجلس و «سیدحسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد. دبیرشورای عالی امنیت ملی بر اعلام آمادگی کامل جمهوری اسلامی ایران برای همکاری‌های دفاعی با لبنان و تجهیز ارتش این کشور به سلاح‌های ایرانی بر اساس درخواست بیروت تأکید کرد.

- 
- 
- اکنونیست گزارش داد

### فصلی جدید در روابط ایران و آمریکا در صورت رسیدن به توافق هسته‌ای

اکنونیست در گزارشی نوشت: اگر آمریکا در مذاکرات هسته‌ای با ایران از خود نرمش بیشتری نشان دهد و در صورت دست‌یافتن به یک توافق جامع، زمینه‌ه آغاز همکاری در بسیاری از زمینه‌ها برای دوطرف فراهم خواهد شد.

به گزارش ایسنا، در این گزارش آمده است: حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران، هفته گذشته در نیویورک با اظهار کرد که اگر مقامات غربی واقع‌بین باشند می‌توان به یک توافق جامع درباره مسأله هسته‌ای ایران دست یافت. براین اساس به نظر می‌رسد اگر دو طرف واقعا خواستار رسیدن به توافق باشند، می‌توان انتظار داشت دشمندی مخرب آ آمریکا و ایران پس از ۳۵سال پایان یابد و در این صورت، دو طرف می‌توانند گام بلندی در مسیر حل بحرانی خاورمیانه و نیویورک داعش بردارند. روحانی هفته گذشته در نیویورک کرد درباره رسیدن به یک توافق جامع قبل از ۲۴ نوامبر خوشبین بود و به گفته او با اندکی تلاش بیشتر، رسیدن به یک توافق جامع تا قبل از ضرب‌الاجل ممکن خواهد بود. (ادعایی که توسط لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه نیز تأیید شده بود و به گفته او، دوطرف به احتمال ۹۵درصد به یک توافق جامع در باره برنامه هسته‌ای ایران دست خواهند یافت.) روحانی بارها تأکید کرده است که در صورت رسیدن به یک توافق جامع در باره برنامه هسته‌ای کشورش بدون شک روابط آمریکا و ایران تغییر خواهد کرد و طبق گفته او، دو کشور در زمینه‌های زیادی در آینده می‌توانند با یکدیگر همکاری داشته باشند. در ادامه این گزارش آمده است: پیام روحانی کاملا واضح بود؛ اگر آمریکا در مذاکرات هسته‌ای از خود نرمش بیشتری نشان دهد و دو طرف به یک توافق جامع دست یابند، زمینه آغاز همکاری در بسیاری از زمینه‌ها برای دوطرف فراهم خواهد شد. براین اساس در صورت حل نشدن مسأله هسته‌ای ایران، نباید از ایران انتظار داشت که به ائتلاف آمریکا و کشورهای عربی در مبارزه علیه داعش پیوندند. مقامات ایرانی بارها تأکید کرده‌اند که ایران در مبارزه با داعش روش خود را دارد، به‌طوری که مردم عراق را برای مقابله با داعش مسلح می‌کند، مقامات ایرانی معتقدند که مبارزه با داعش را باید به مردم عراق سپرد و حملات هوایی آمریکا داعش را نابود نخواهد کرد. ایران همچنین قادر به انجام اقدامات موثر دیگری نیز در عراق خواهد بود؛ به‌طوری که هنگامی که ایران از نوری مالکی، نخست‌وزیر پیشین عراق برای ماندن در قدرت حمایت نکرد و از او خواست تا کناره گیری کند؛او به سرعت استعفا کرد. ایران قادر خواهد بود در تشکیل دولت جدید حیدر العبادی با مشارکت همه اقوام عراق مثل کردشبهه و سنی نقش مهمی داشته‌باشد.

با وجود این که حسن روحانی و لاوروف مدعی شده بودند که دوطرف پیشرفت‌های قابل توجهی در این باره داشته‌اند؛ با توجه به خوشبین نبودن مذاکره‌کننده‌های آمریکایی، به نظر می‌رسد در روند مذاکرات پیشرفت خاصی حاصل شده‌باشد.

# مخالفت عراق و سوریه با مداخله نظامی ترکیه

# در خاکشان

## ◀ پارلمان ترکیه مجوز اقدام نظامی برون مرزی علیه داعش را صادر کرد



سوی یک جنگ می‌کشاند.»

حزب مخالف جنبش ملی نیز از حامیان عملیات نظامی برون‌مرزی علیه داعش در پارلمان ترکیه بود. در سوی دیگر حزب دموکراتیک کردهای خلق و حزب دیگری خواه این از مخالفان این طرح به شمار می‌فتند.
رای هفته گذشته پارلمان ترکیه به این کشور اجازه می‌دهد تا علاوه بر داعش با تمامی گروه‌های تروریستی مقابله کند. در مصوبه پارلمان ترکیه از دولت فشار اسد، بی‌ثباتی سوریه، کردها و داعش به‌عنوان تهدید یاد شده‌است.

### واکنش‌های متفاوت به رأی پارلمان

تصویب این طرح از سوی پارلمان ترکیه همچنین با استقبال مقامات آمریکایی مواجه شد. جن ساکی، سخنگوی وزارت‌امور خارجه آمریکا نیز در واکنش به اقدام ترکیه گفت: «ما از نزدیک با ترکیه همراه بودیم و از رأی پارلمان ترکیه برای صدور مجوز اقدام نظامی ترکیه استقبال می‌کنیم.» ژان ایو لو‌دریان، وزیر دفاع فرانسه نیز موافقت پارلمان ترکیه برای مداخله نظامی در عراق و سوریه را «یک خبر بسیار مثبت» خواند و افزود: «بیشتر کشورهای همسایه عراق و سوریه در حال حاضر به ائتلاف پیوسته‌اند و پیوستن ترکیه به این ائتلاف خبر

# مخالفت عراق و سوریه با مداخله نظامی ترکیه

# در خاکشان

پارلمان ترکیه، تصمیم این کشور برای عملیات نظامی در مرزهای سوریه را عملی تجاوز کارانه نامیدند. معاون وزیر خارجه سوریه اعلام کرد که هرگونه مداخله نظامی ترکیه در این کشور اقدامی خصمانه است و شورای امنیت در این خصوص باید با انکارا برخورد کند. فیصل مقفاده، معاون وزیر خارجه سوریه اعلام کرد: معتقدیم که شورای امنیت در قبال ترکیه و تصمیم اخیر پارلمان این کشور در خصوص مداخله نظامی در عراق و سوریه اقدام جدی به عمل نخواهد آورد. وی افزود: اگر قطعنامه شماره ۲۱۷۸ را بخواهیم متوجه می‌شویم که این قطعنامه خطاب به ترکیه و عربستان است و شورای امنیت در اجرای این قطعنامه نباید کسی را از دیگری مستثنی کند.

حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق نیز با اعزام نیروی زمینی ترکیه به کشورش به بهانه مبارزه با داعش مخالفت کرد.

عبدی طی بیانیه‌ای در واکنش به تصمیم جدید پارلمان ترکیه گفت: ما در زمانی هستیم که از تلاش‌های بین‌المللی مبارزه با تروریسم استقبال می‌کنیم اما بار دیگر تأکید می‌کنیم که مخالف ورود نیروهای زمینی به عراق هستیم. ما در دیدارهایمان با سران کشورهای مختلف این امر را بارها اعلام کرده‌ام که ما به کمک نیروی زمینی آنها نیاز نداریم.
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان نیز در گفت‌وگوی تلفنی با همتای ترک خود از روش مبارزه با تروریسم در منطقه انتقاد کرد. ظریف در این تماس تلفنی با اشاره به مباحث مطرح در پارلمان عراق و سوریه، راه و روش اتخاذ شده برای مقابله با پدیده شوم تروریسم در منطقه را مورد انتقاد قرار داد و نسبت به هرگونه اقدام که شرایط جاری را پیچیده‌تر کند، ابراز نگرانی کرد. ظریف در این خصوص تصریح کرد: کشورهای منطقه باید نسبت به شرایط جاری کاملا مستثولانه عمل کنند و به‌دتر شدن اوضاع منطقه کمک نکنند. مولود چاوشو اوغلو وزیر خارجه ترکیه در این گفت‌وگوی تلفنی با توضیح روند مباحث مطرح در خصوص شرکت نظامی ترکیه اظهار کرد: نسبت به حفظ تمامیت ارضی و استقلال کشورهای منطقه متعهدیم.

ترکیه بیشتر به دلیل آن که نزدیک به ۵۰ تن از شهروندانش در اسارت داعش به سر می‌برند از پیوستن به ائتلاف نظامی آمریکا علیه داعش خودداری کرده بود. کردهای معترضی به سیاست‌های دولت ترکیه در قبال داعش معتقدند بین دولت انکارا و تروریست‌های داعش روابطی برقرار است و آزادی گروگان‌های ترک را نیز سندی بر حمایت ترکیه از این افراطیون می‌دانند.

رسانه‌های دولتی سوریه یک روز پس از رأی مثبت

# اعتراف آمریکا؛ ترکیه و امارات را عصبانی کرد

## ◀ معاون باراک اوباما در سخنانی؛ ترکیه، عربستان و امارات را مسئول قدرت یافتن داعش دانست

یابدن گفت: القاعده عراق و گروهی که داعش گفته می‌شود، وقتی که در عراق طرد شد، در سوریه زمینی خالی برای خود پیدا کرد و با گروه تروریستی النصره همدست شد. و زور آن‌ها خارجه امارات متحده عربی در بیانیه‌ای به نقل از «انورین محمدقرقش» وزیر مشاور در امور خارجی امارات با اظهار تعجب از این سخنان یابدن نوشت: این سخنان حقیقت ندارد، به‌خصوص دربار نقش امارات متحده عربی در مقابله با افراط‌گرایی تروریسم وی گفت: جویابدن در سخنان خود اقدامات عملی امارات متحده عربی، مواضع تاریخی این کشور در خصوص حمایت مالی مبارزه با تروریسم و موضع سیاسی این کشور در مبارزه با این افت را نادیده گرفته است. وزیر مشاور در امور خارجی امارات خواستار توضیحات رسمی جویابدن معاون رئیس‌جمهوری آمریکا درباره برداشته‌های غلط درباره نقش امارات متحده عربی و حمایت سیاسی عملی این کشور از

مسئول بروز پدیده‌ای به نام «داعش» هستند. یابدن با بیان این که «بزرگ‌ترین مشکل ما، همپیمانان منطقه‌ای موچی از ختم سیاستمداران رادر کشورهای منطقه در می‌داشت، پس از انتقاد شدید رئیس‌جمهوری آمریکا افزود: از این سخنان، این بار دولت امارات متحده عربی نیز اساس به نظر می‌رسد اگر دو طرف واقعا خواستار رسیدن به توافق باشند، می‌توان انتظار داشت دشمندی مخرب آ آمریکا و ایران پس از ۳۵سال حمایت کشورهای همپیمان آمریکا به‌ویژه امارات از گروه تروریستی داعش تعجب کرد و خواستار عذرخواهی رسمی وی شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، «جو یابدن» معاون رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنانی که پنجشنبه شب در دانشگاه «هاروارد» در ایالت ماساچوست، با موضوع سیاست خارجی آمریکا مطرح کرد، گفت: متأسفانه کشورهای همپیمان آمریکا در منطقه از جمله ترکیه

## پیروزی دیپلماتیک شگفت‌انگیز ایران در برابر آمریکا

یک‌سال پیش، تهران با بحران مواجه بود، اکنون در آستانه یک پیروزی دیپلماتیک است

نه‌بر ضد او، بخش مهمی از تحریم‌های ایران لغو شد، است، واحد پول این کشور تقویت شده است، تورم فروکش کرده است، و تجارت و سرمایه‌گذاری خارجی در حال احیا شدن است. ایالات متحده مرتباً مطالبات خود در مورد محدودیت برنامه هسته‌ای ایران را کاهش داده است. به گزارش نیویورک تایمز، دولت اوباما از خواسته دیرینه خود مبنی بر این که ایران باید سانتر فیوژن‌های هسته‌ای خود را تعلیق کند عقب‌نشینی کرده است و در عوض سفراژ تهران خواسته ارتباط آنها با یکدیگر را قطع نماید. ظرفیت غنی‌سازی ایران تغییری نخواهد کرد و ایران می‌تواند پیشرفت خود به سوی سلاح هسته‌ای را در تایید هر زمانی از سر بگیرد، در حالی که تنها چیزی که از دست می‌دهد مدت زمان لازم برای اتصال مجدد مجموعه لو‌رنه‌هاست. پیشنهاد اخیری که ارائه شده اولین مورد است. عقب‌نشینی‌های آمریکاست.

مذاکره‌کنندگان ایرانی هر بار امتیازات آریه‌شده از سوی آمریکا را بی‌ارزش شمرده و بر کسب امتیازات بیشتر اصرار ورزیده‌اند. تا جایی که افراد در خارج از مذاکرات می‌بینند، آنها ایرانی‌ها (ایران‌های) امتیازات را به دست آورده‌اند. طبق روند کنونی، هر گونه توافق نهایی ایران را در آستانه توانمندی ساخت سلاح‌های هسته‌ای متوقف خواهد کرد- البته این بار با این تفاوت که آمریکا به هر گونه اقدام غیرنظامی برای ممانعت از حرکت نهایی ایران در تکمیل بمب راز خود سلب نموده‌است.

عنوان دستاورد فوق‌العاده‌ای در مذاکرات! باید آن را به چنان‌که مطلب در سری در دانشگاه‌ها تدریس می‌شود، به‌راستی چطور توانستند این کار را بکنند؟ ایران در حالی وارد مذاکرات شد که چیزی برای خرید و فروش داشت. جنس فروختنی برنامه هسته‌ای بوده آنچه قرار بود خریداری شود. روابط عادی تر با ایالات متحده و جهان غرب بود.

مذاکرات به این علت آغاز شد که ایالات متحده ابراز‌های اصرار زور قدرتمندی بر ضد ایران در اختیار ایران داشت. تحریم‌ها گرفته تا تحریکاری و نیروی نظامی. اما حاکمان ایران همتایان خود را از زیایی کردند. آنها دریافتند که همتایانشان تقریباً به اندازه خود ایرانی‌ها مخالف بکارگیری آن ابزارهای اعمال زور هستند.

حزبه‌ای که دشمنتم می‌ترسد از آن استفاده کند اصلاً حربه نیست. ایالات متحده پاداش‌ها یا مشوق‌هایی نیز

داشت که ارایه کند و مهم‌ترین آنها کاهش تحریم‌ها

و عادی‌سازی روابط ایران و آمریکا بود. با این حال،

حتی پیش از پیش‌روی‌های داعش در شمال عراق، دولت اوباما به این نتیجه رسیده بود که خودش بیش از ایران به این پاداش‌ها نیاز دارد. درست همان‌گونه که تهدیدی که نتوانی از آن استفاده کنی اصلاً تهدید نیست، پاداشی نیز که خودت مشتاق استفاده از آن هستی دیگر چندان پاداش به‌شمار نمی‌آید. نتیجه‌بدیهی ایالات متحده – که مذاکرات راز از موضع قدرت آغاز نمود - در تمام مدت مذاکرات همچون طرف ضعیف‌تر عمل کرده است. آمریکا آشکارا مشتاق توافق بود و ایران نیز از این اشتیاق استفاده کرد. یک نقطه عطف شایان توجه در مسیر سقوط آمریکا تصمیم اتخاذ شده در ماه ژوئیه مبنی بر تمدید شش‌ماهه مذاکرات هسته‌ای و نیز در آن هم

منبع: TheAtlantic

### اخبار جهان

### مشارکت فلسطین در اجلاس ناتو به‌عنوان کشور ناظر

فلسطین به‌عنوان کشور ناظر در اجلاس برگزارشده در کاتانیا در جزیره سیسیلی ایتالیا مشارکت داشت. علاوه بر هیأت فلسطینی بیش از ۱۰۰ شخصیت پارلمانی و ۳۰ دیپلمات از ۱۳ کشور عضو ناتو در این اجلاس مشارکت داشتند. به گزارش ایسنا، هیأت فلسطین متشکل از عبدالله عبدالله، رئیس کمیته سیاسی مجلس فلسطین، رضوان اخرس نماینده مجلس فلسطین و می‌کیله سفیر فلسطین در ایتالیا بود. همچنین از کشورهای عربی نیز عراق، امارات، بحرین، عربستان سعودی، مصر، اردن و الجزایر در این اجلاس مشارکت داشتند. برخی شرکت‌کنندگان در این اجلاس قصد به حاشیه‌راندن مسأله فلسطین را داشتند اما هیأت فلسطینی تأکید کرد که جنگ اخیر در غزه، توقف تجاوزات دشمن صهیونیستی علیه ملت فلسطین و مسأله بازسازی غزه باید در رأس اولویت‌های جامعه بین‌المللی قرار داشته‌باشد.

### برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در برزیل

مردم برزیل در روز گذشته برای حضور در انتخاباتی که نتیجه‌اش غیر قابل پیش‌بینی است پای صندوق‌های رأی رفتند تا رئیس‌جمهوری جدید خود را انتخاب کنند و به نازامی اقتصادی در این کشور پایان دهند. به گزارش ایسنا، رأی‌دهندگان در حالی پای صندوق‌های رأی می‌روند که دوران حکومت ۱۲ ساله حزب چپ‌گرای کارگر در کشور باعث نازامی اقتصادی و بحران مالی در برزیل شده است و دیلما روسف، رئیس‌جمهوری کنونی برزیل نیز به دنبال انتخاب شدن برای دور دوم ریاست‌جمهوری این کشور است. مارینا سیلوا رقیب اصلی روسف محسوب می‌شود و آنیسویا نوس یکی دیگر از رقبای روسف قو ل داده چار چوب کاری را برای برداشتن بحران اقتصادی در برزیل برقرار سازد. این ۲ کاندیدای اپوزیسیون متعهد شدند تا سیاست‌های اقتصادی مناسبی را پس از پیروزی در این انتخابات به پیش بگیرند.

### موافقت معترضان هنگ‌کنگ با بازگشایی ادارات دولتی

رهبران تظاهرکنندگان دموکراسی‌خواه در هنگ‌کنگ گفته‌اند که از امروز اجازه دسترسی به ساختمان‌های دولتی را به کارمندان خواهند داد. به گزارش دویچه‌وله، این در حالی است که این رهبران تأکید کرده‌اند اعتراضات خیابانی همچنان ادامه خواهد داشت. پیش از این لئونگ چان‌ینگ، رئیس دولت محلی هنگ‌کنگ، از معترضان خواسته بود که به ترک خیابان‌ها اجازه دهند که کارمندان دولت و دانش‌آموزان به محل کار و تحصیل خود بازگردند. لئونگ چان‌ینگ در بیانیه‌ای که روز شنبه در تلویزیون محلی خوانده شد گفت که این معترض می‌توانند از کنترل خارج شوند و پیامدهای جدی امنیتی در پی داشته‌باشد. پس از این بیانیه‌های، تا ۹ هزار معترضان در جمع هوادانش گفت از روز دوشنبه مراکز کلیدی دولتی به روی کارمندان باز خواهد شد. وی افزود «تنها لئونگ هدف ماست و نه دیگر مقامات دولتی. با این اقدام، لئونگ بهانه‌ای برای سرکوب ما نخواهد داشت». ده‌ها هزار نفر از معترضان در هفته گذشته در سراسر هنگ‌کنگ دست به اعتراض زده‌اند. آنها خواهان کناره‌گیری رئیس‌دولت محلی و همچنین تغییر تصمیم دولت چین برای نظارت استصوابی بر انتخابات سسال ۲۰۱۷ هنگ‌کنگ هستند.

### دیدار فرماندهان نظامی عراق با آیت‌الله سیستانی

آیت‌الله سیستانی در دیدار فرماندهای نظامی هنگ پنجم مرزی باوی خواستار هوشیاری و آمادگی نیروهای امنیتی به‌ویژه نیروهای مرزی در جنگ علیه داعش شد. آیت‌الله سیستانی روز گذشته هم‌چنین میزبان صدهانفر از مقلدان خود در داخل و خارج از عراق و نیز فرماندهان نظامی هیچ تهدیدی در کار نیست مگر این که ایران «تمایش صادقانه‌ای» به رفع نگرانی‌های مشروع جامعه جهانی نشان دهد. در عوض، ایران همچنان سرسختی نشان داد و هر طور که بود موفق به تمدید مذاکرات شد. از آن زمان به بعد، مذاکره‌کنندگان ایرانی کاملاً متقاعد شده بودند که در برابر دشمنان مستتر آماده خود دست بالا را دارند. حاکمان ایران هوشمندانه تمام اصول مذاکره را تقویت کردند تا آشتی برقرار شود، آشتی را پیشنهاد دادند تا در عین ایالات متحده سطح بالاتری از ظرفیت هسته‌ای ایران را بپذیرد. آنها آمریکایی‌ها را متقاعد ساختند که آنچه ایران شدیداً بدان نیاز دارد – یعنی ایجاد روابط حسنه با آمریکا – حتی بیشتر به نفع خود آمریکاست. آنها ایالات متحده را متقاعد نمودند که آمریکا کاست که باید امتیازات هسته‌ای شده‌تایانه به آشتی دست یابد، نه ایران. در تاریخچه رفتار سیاسی، دستاوردی بزرگ‌تر از این دیده نمی‌شود. ما به سوی نتیجه‌ای می‌رویم که بر اساس آن ایران نتنها هرچه را می‌خواست به دست می‌آورد، بلکه هیچ چیزی هم سرر آمریکا خواهد رفت، بلکه قربانیان این حرکات دیپلماتیک با دوستی سرریزنگار خود درباره پیروزی دیپلماتیک خود سخن خواهند گفت و رقت‌انگیزتر این که این را باور هم خواهند کرد.

منبع: «نویسنده سخنرانی «محور شرارت» جورج بوش

منبع: TheAtlantic

منبع: «نویسنده سخنرانی «محور شرارت» جورج بوش

منبع: TheAtlantic